D
E
5.
17
6.
8/
07
.1

9
2
TYPENSCHLÜSSEL
RVE – G1/2 – 01 – V – 0.5
Benennung
Rückschlagventil
Einschraubgewindegröße
G1/8 = RVE-G1/8
G1/4 = RVE-G1/4
G3/8 = RVE-G3/8
G1/2 = RVE-G1/2
Ausführung
01 = Standard
Dichtungswerkstoff
V = FKM (Standard)
N = NBR
Öffnungsdruck
0.5 = 0,5 bar
andere Öffnungsdrücke auf Anfrage
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
RVE-G1/8-01-V-0,5 710150
RVE-G1/4-01-V-0,5 710151
RVE-G3/8-01-V-0,5 710152
RVE-G1/2-01-V-0,5 710153
weitere Ausführungen auf Anfrage
Rohranschlussgehäuse
Auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Mat.-Nr.
Dichtsatz RVE(S.)-..-Viton 480083
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
Druckverluste, volumenstromabhängig
gemessen bei v = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
min. Werkzeugbreite
Ventile sind lose auf Einschraubtiefe einzuschrauben und mit
geeigneten Maßnahmen zu sichern.
(z.B. Gewinde leicht verstemmen, Verschlussschraube mit geringem
Spiel montieren)
Zu hohes Anziehdrehmoment kann Leckage verursachen!
Einschraubtiefe
Δp
 [b
ar
]
Q [l/min]
RVE - G1/8
Δp
 [b
ar
]
Q [l/min]
RVE - G1/4
Δp
 [b
ar
]
Q [l/min]
RVE - G3/8
Δp
 [b
ar
]
Q [l/min]
RVE - G1/2
ABMESSUNGEN
Bezeichnung A B C D E
RVE-G1/8 G1/8" 1,5 13 10  7
RVE-G1/4 G1/4" 1,5 13 14,5  8,5
RVE-G3/8 G3/8" 2 18 15 13,5
RVE-G1/2 G1/2" 2 23 17 12
D
E